
 

คำสั่ง  โรงเรียนชุมชนวัดจันทาราม 
ที ่  33/๒๕๖7 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการสภานักเรียนและครูที่ปรึกษาสภานักเรียนโรงเรียนชุมชนวัดจันทาราม  
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 

………………………………………….. 
  ด้วยโรงเรียนชุมชนวัดจันทาราม ได้ดำเนินการเลือกตั้งประธานนักเรียน เพื่อพัฒนาสภานักเรียน 
ให้เข้มแข็ง ให้นักเรียนเข้าใจบทบาทหน้าที่ในวิถีประชาธิปไตย มีกระบวนการคิด การเป็นผู้นำ ตระหนักถึงการอยู่
ร่วมกันในสังคมอย่างมีความสุข เคารพกฎ กติกาของสังคม มีส่วนร่วมในการบริหารและพัฒนาโรงเรียนอย่าง
สร้างสรรค์และเสริมสร้างเจตคติที่ดีต่อสังคมและส่วนร่วม มีกลไกป้องกันและแก้ไขความทุกข์ร้อน ลดความรุนแรง 
รวมทั้งเพื่อปลูกฝังค่านิยมและทัศนคติการเป็นประชาธิปไตย เพื่อให้การดำเนินงานของคณะกรรมการสภานักเรยีน
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖6 สามารถดำเนินการอย่างมีประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงค์ ตลอดจนสามารถขยายผล
การดำเนินงานได้อย่างต่อเนื่องและยั่งยืน จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 วรรค 1 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 25546 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2553 และความ  
ในมาตรา 27 แห่งพระราบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติม  
 (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2553 จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการสภานักเรียนโรงเรียนชุมชนวัดจันทาราม ดังต่อไปนี้ 
  

 ๑. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหน้าที่กำหนดกรอบ นโยบาย ความคิด ให้คำปรึกษา แนะนำ สนับสนุน 
พร้อมกำกับติดตามและอำนวยการให้สภานักเรียน ดำเนินการตามขอบข่ายที่ถูกต้อง และบรรลุวัตถุประสงค์  
ประกอบด้วย 
    ๑.๑ นายธนภัทร   ซ้วนลิ่ม  ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
    ๑.๒ นางสายเพ็ญ   บุญทองแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
    ๑.๓ นางปณีทา  อินทรอักษร ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
    ๑.๔ นางนวรัตน์  รัตนะ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
    1.5 นางจุฑาทิพย์  เหมาะประมาณ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
    ๑.6 นางสุปรียา  ปานเมือง ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 

   1.7 นางสาวรัชนีวรรณ  รัตนดำรงค ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
   1.8 นางสาววรรณิกา  ทิพย์ประชาบาล ครูชำนาญการ  กรรมการ 
   1.9 นางสาวแสงอรุณ  รักอู่  ครู   กรรมการและเลขานุการ 
   1.10นายสมเกียรติ  พูลสิน  ครูผู้ช่วย   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

 ๒. ครูที่ปรึกษาสภานักเรียน   
    ๒.๑ นางสายเพ็ญ   บุญทองแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
    ๒.2 นางปณีทา  อินทรอักษร ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
    2.3 นางสาวรัชนีวรรณ รัตนดำรงค ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
    2.4 นายดนุพล      จันทร์สน ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
    2.5 นางสุปรียา  ปานเมือง ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 



    2.6 นางสาววรรณิกา  ทิพย์ประชาบาล ครูชำนาญการ  กรรมการ 
       2.7 นางสาววรณัน  พรหมลิขิต ครู   กรรมการ 
    2.8 นางสาวแสงอรุณ  รักอู่  ครู   กรรมการและเลขานุการ 
     2.9 นายสมเกียรติ  พูลสิน  ครูผู้ช่วย   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ 
  1. ร่วมส่งเสริม พัฒนางานสภานักเรียนของโรงเรียนและขยายผลเครือข่ายให้เข้มแข็ง อย่างมี
ประสิทธิภาพ 
  2. ให้คำปรึกษาในการดำเนินกิจกรรมของนักเรียน ให้สภานักเรียนได้มีส่วนร่วมคิด ร่วมทำ ใน
กิจกรรมของโรงเรียน ภายใต้กฎ กติกา และระเบียบโรงเรียน 
  3. ร่วมประสานงานกับบุคลากรและหน่วยงานต่างๆที่เกี่ยวข้อง เพื่อประโยชน์ที่สภานักเรียนควร
ได้รับ 
  4. ให้คำปรึกษา เป็นพี่เลี้ยง แนะนำสภานักเรียนในการประชุม การริเริ่มโครงการที่เป็นประโยชน์
ต่อส่วนร่วม สภานักเรียนสามารถปฏิบัติได้จริง ซึ่งส่งผลต่อการพัฒนาโรงเรียน และสังคม 
   

 3. คณะกรรมการสภานักเรียน     
    3.1 เด็กหญิงชนากานต์ ปล้องนิราศ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6ก ประธานสภานักเรียน 
    3.2 เด็กหญิงณัฐวดี   เศวตเวช  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6ข รองประธานสภานักเรียน 
     3.3 เด็กหญิงจิณห์นิภา  ไวยกรณ ์ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6ก กรรมการสภานักเรียน 
    3.4 เด็กชายวรวิช    คชรัตน์  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6ก กรรมการสภานักเรียน 
       3.5 เด็กชายพุฒิพงศ์   ดูงาม  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6ข กรรมการสภานักเรียน 
    3.6 เด็กหญิงศุภัคชญา   สมภักด ี  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 กรรมการสภานักเรียน 
    3.7 เด็กหญิงน้ำหนึ่ง   ตัดชนะ  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 กรรมการสภานักเรียน 
    3.8 เด็กชายกฤตพล    สักแสง  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 กรรมการสภานักเรียน 
    3.9 เด็กชายพีรวิชญ์    เพ่ิมพารารักษ ์ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 กรรมการสภานักเรียน 
    3.10 เด็กหญิงชุติกาญจน์   เข็มทอง  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4ก กรรมการสภานักเรียน 
    3.11 เด็กหญิงปมณฑ์ตยา   ราชโสม  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4ข กรรมการสภานักเรียน 
    3.12 เด็กชายวรยศ    สุขเนียม  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4ข กรรมการสภานักเรียน 
    3.13 เด็กหญิงสลินทิพย์ เข็มทอง  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6ข เลขานุการสภานักเรียน 
  
 มีหน้าที ่ 
  1. เป็นผู้นำในการปฏิบัติกิจกรรมของนักเรียน เพ่ือส่วนรวม ตามกฎ กติกา ข้อตกลง ของโรงเรียน
และสังคม 
  2. ร่วมประชุม นำเสนอความคิดเห็นในการพัฒนาโรงเรียนและสังคม ตามบทบาทและหน้าที่ของ
นักเรียน 
  3. ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารของโรงเรียนให้แก่นักเรียน 
  4. คิดริเริ่มโครงการที่เป็นประโยชน์ต่อส่วนรวม นักเรียนสามารถปฏิบัติได้จริง และส่งผลต่อการ
พัฒนาโรงเรียน 
  5. รับผิดชอบงานและกิจกรรมต่างๆตามที่ได้รับมอบหมายจากโรงเรียน 
  6. เป็นตัวแทนของนักเรียนทั้งโรงเรียนเพื่อเสนอความคิดเห็นต่อโรงเรียนเกี่ยวกับนโยบาย ระเบียบ
ข้อปฏิบัติของโรงเรียนที่นักเรียนมีส่วนได้ส่วนเสียผลประโยชน์ทั้งทางตรงและทางอ้อม 



 
 

ให้ผู ้ที ่ได้รับการแต่งตั ้งปฏิบัติหน้าที่ราชการตามที่ได้รับมอบหมายตั ้งใจ ถูกต้องตามระเบียบ 
หลักเกณฑ์ ด้วยความเสียสละ อุทิศตนเพื่อประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ   มิก่อให้เกิดความเสียหายใด ๆ แก่
สถานศึกษาและราชการ เพ่ือให้เกิดผลดีต่อทางราชการต่อไป  

 
 สั่ง  ณ  วันที่  17  มิถุนายน  ๒๕๖7   

 
 
 
                                                ลงชื่อ 

(นายธนภัทร     ซ้วนลิ่ม) 
                              ผู้อำนวยการโรงเรียนชุมชนวัดจันทาราม 


